ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ЗАЩИТЫ ПРАВ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ И БЛАГОПОЛУЧИЯ ЧЕЛОВЕКА (РОСПОТРЕБНАДЗОР)

ПРИКАЗ
[bookmark: _GoBack]
31.05.2013                                                                                                                  № 361
Москва

Зарегистрировано Министерством юстиции Российской Федерации 05.06.2013 №28689

Об утверждении Перечня должностей,
замещаемых на основании  трудового договора
в организациях созданных, для выполнения задач,
поставленных перед Федеральной службой по надзору в
сфере защиты прав потребителей и благополучия человека,
при назначении на которые и при замещении которых
граждане обязаны представлять сведения о своих
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера, а также сведения о доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера своих
супруги (супруга)  и несовершеннолетних детей

В соответствии с пунктами 3, 4 части 1 статьи 8 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»  (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, № 52 (ч. 1), ст. 6228;  2011, № 29, ст. 4291, № 48, ст. 6730;  2012, №50 (ч.4), ст. 6954;№ 53 (ч. 1), ст. 7605), разделом  IIIУказа  Президента Российской Федерации от 18 мая 2009 г. № 557 «Об утверждении перечня  должностей федеральной государственной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012,  №  4, ст. 471, № 14, ст. 1616), пунктом  22 Указа Президента Российской Федерации  от 2 апреля 2013 г. № 309 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона  «О противодействии коррупции»  (Собрание законодательства  Российской Федерации, 2013, № 14, ст. 1670)
п р и к а з ы в а ю:

         1. Утвердить прилагаемый  Перечень должностей, замещаемых на основании трудового договора в организациях, созданных для выполнения задач, поставленных перед Федеральной службой по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека, при назначении на которые и при замещении которых граждане обязаны представлять сведения о своих
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее - Перечень).
        2. Руководителям организаций, подведомственных Федеральной службе по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека:
        2.1. Ознакомить работников организаций  с настоящим приказом;
        2.2. Внести соответствующие изменения в трудовые договоры с работниками, замещающими должности, указанные в Перечне, в части включения положений об обязанности предоставления ими сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и об ответственности за невыполнение данной обязанности.
         3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель                                                                                                    Г.Г. Онищенко

Утвержден
            приказом Роспотребнадзора
            от 31.05.2013  № 361

Перечень должностей,
замещаемых на основании  трудового договора
в организациях созданных, для выполнения задач,
поставленных перед Федеральной службой по надзору в
сфере защиты прав потребителей и благополучия человека,
при назначении на которые и при замещении которых
граждане обязаны представлять сведения о своих
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера, а также сведения о доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера своих
супруги (супруга)  и несовершеннолетних детей

Федеральные бюджетные учреждения здравоохранения
Заместитель руководителя
Главный бухгалтер
Руководитель структурного подразделения, в том числе филиала
Работники, занимающие отдельные должности, по которым предполагается заключение договора о полной материальной ответственности

Федеральные бюджетные учреждения науки
Заместитель руководителя
Главный бухгалтер
Руководитель структурного подразделения, в том числе филиала
Работники, занимающие отдельные должности, по которым предполагается заключение договора о полной материальной ответственности

Федеральные казенные учреждения здравоохранения
Заместитель руководителя
Главный бухгалтер
Руководитель структурного подразделения, в том числе филиала
Работники, занимающие отдельные должности, по которым предполагается заключение договора о полной материальной ответственности

Федеральные государственные унитарные предприятия
Руководитель
Главный бухгалтер
06.06.13
Начало формы